



W-1.43.2.186.2024. 2... WO
Dot. 211/24

Warszawa, dnia 18.10.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 573 polegająca na rozbiórce istniejącego mostu w m. Suserz w km 39+262 drogi wojewódzkiej nr 573 i budowie nowego obiektu inżynierskiego wraz z dojazdami w niezbędnym zakresie” – nr postępowania 211/24

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 286 ust. 1, 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 8

Czy ściankę szczelną wokół ław fundamentowych należy traktować jako traconą czy tymczasową?

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją projektową i przedmiarem robót ściankę szczelną wokół ław fundamentowych należy traktować jako traconą

Pytanie 9

Czy bariery drogowe na dojazdach (poza obiektem mostowym) mają być wykonane jako wbijane w grunt czy też kotwione do ławy fundamentowej? Jeśli kotwione, prosimy o przekazanie rysunku konstrukcyjnego ławy fundamentowej dla barier.

Odpowiedź:

W dokumentacji projektowej przyjęto minimalne parametry barier ochronnych. Wybór rodzaju barier z balustradą należy do Wykonawcy robót w uzgodnieniu z Inspektorem Nadzoru. Rodzaj kotwienia słupków barier zależy od zastosowanego rodzaju barier i należy to do Wykonawcy robót.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia nie wchodzi wykonanie nasadzeń zastępczych.

Odpowiedź:

W zakres inwestycji nie wchodzi nasadzenia zastępcze

Pytanie 11

Zaprojektowane belki mostowe nie są już produkowane. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie innego rodzaju belek mostowych o nie gorszych parametrach?

Odpowiedź:

Producenci prefabrykowanych belek mostowych posiadają starsze katalogi belek mostowych i na zamówienie wykonują takie belki. Belki innego rodzaju mogą być zastosowane po wykonaniu i uzgodnieniu z Projektantem projektów zamiennych.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego wiedzą wszelkie niezbędne decyzje administracyjne i uzgodnienia zostały załączone do dokumentacji przetargowej. Jednak należy zwrócić uwagę na obowiązki Wykonawcy opisane w pkt 5.1.2 Ogólnych Warunków Umowy.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z jego wiedzą załączona dokumentacja projektowa jest kompletna z punktu widzenia celu, któremu ma służyć. Obowiązki Wykonawcy w tym względzie zostały omówione w cz. 5 SWZ; Ogólne Warunki Umowy; pkt. 5.1.2

Pkt 5.1.2 OWU, brzmi:

Uzyskanie w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla wykonania Umowy zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

Pytanie 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie przedmiaru w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Przedmiar robót w wersji edytowalnej został zamieszczony przez Zamawiającego na platformie zakupowej w zakładce przedmiotowego postępowania w dn. 10.10.2024 r.

Pytanie 15

Prosimy o zgodę na zastosowanie cementu portlandzkiego żuźlowego CEM II / A-S 42,5N zamiast cement CEM I

Odpowiedź:

Zgodnie z załączoną SST cement portlandzki żuźłowy CEM II/A-S 42,5 N nie jest dopuszczony do stosowania dla przedmiotowej realizacji.

Pytanie 16

W zakresie § 9 Wzorca Umowy Wykonawca wskazuje, że nie zostały przewidziane żadne kary umowne na rzecz Wykonawcy, np. z tytułu nieterminowego przekazania terenu budowy, nieterminowego przystąpienia przez Zamawiającego do odbiorów przedmiotu zamówienia lub też za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Takie ukształtowanie postanowień w zakresie kar umownych prowadzi do zaburzenia kontraktowej równości stron umowy i w efekcie może prowadzić do kwestionowania wysokości naliczonych kar umownych i ich miarkowania,

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian

Pytanie 17

W zakresie § 12 Wzorca Umowy Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Autorem jest Wykonawca. Jeżeli z okoliczności będzie wynikać, że Wykonawca nie będzie Autorem, to Wykonawca wnosi o



takie przeformułowanie postanowień umownych, aby zobowiązywały one Wykonawcę do przeniesienia autorskich praw majątkowych przez Autora na Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że poprzez sformułowanie "autor" w rozumieniu § 12 wzoru umowy oznacza Wykonawcę.

Pytanie 18

W zakresie pkt 5.4.6 Ogólnych Warunków Umowy Wykonawca wnosi o zmianę treści tego postanowienia na zgodną z art. 121 PZP – Zamawiający posiada jedynie możliwość akceptacji lub braku akceptacji projektowanej treści umowy podwykonawczej. Zamawiający nie ma możliwości wyrażania zgody lub odmowy zgody, jeżeli dany zakres robót nie dotyczy kluczowych zadań,

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zaakceptowanie przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo upoważnia Wykonawcę do zlecenia Podwykonawcy robót w zakresie wskazanym w umowie o podwykonawstwo.

Pytanie 19

W zakresie pkt 7.1 Ogólnych Warunków Umowy Wykonawca prosi o potwierdzenie, że rozpoczęcie robót nastąpi po protokolarnym przekazaniu terenu budowy przez Zamawiającego, tak szybko, jak jest to technicznie możliwe,

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmiany. Zamawiający potwierdza, że rozpoczęcie robót jest możliwe po protokolarnym przekazaniu terenu budowy. Po przekazaniu terenu budowy Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie rozpocząć realizację robót i prowadzić je zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem rzeczowo-finansowym.

Pytanie 20

W zakresie pkt 7.2.1 Ogólnych Warunków Umowy Wykonawca wskazuje, że punkt ten może nie być zapisany w całości. Wykonawca prosi o weryfikację,

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza nową treść pkt 7.2.1 OWU, tj. w miejsce :

Dotychczasowe brzmienie pkt 7.2.1 OWU

Na pisemne polecenie Zamawiającego i/lub Inspektora Wykonawca wstrzyma realizację robót w taki sposób i na taki okres, jaki Zamawiający i/lub Inspektor uzna za konieczny. Wykonawca odpowiednio zabezpieczy wykonane roboty zgodnie z wymaganiami Inspektora. Wszelkie koszty powstałe w związku ze wstrzymaniem robót, do którego doszło z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca

Aktualne brzmienie pkt 7.2.1 OWU

Na pisemne polecenie Zamawiającego i/lub Inspektora Wykonawca wstrzyma realizację robót w taki sposób i na taki okres, jaki Zamawiający i/lub Inspektor uzna za konieczny. Wykonawca odpowiednio zabezpieczy wykonane roboty zgodnie z wymaganiami Inspektora. Wszelkie koszty powstałe w związku ze wstrzymaniem robót, do którego doszło z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca obciążają Wykonawcę.



Pytanie 21

W zakresie pkt 13.21 Ogólnych Warunków Umowy Wykonawca wnosi o zmianę tej regulacji na tożsamą z pkt 13.20 Ogólnych Warunków Umów,

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa pkt 13.21 z Ogólnych Warunków Umowy.

Pytanie 22

W zakresie Ogólnych Warunków Umowy Wykonawca wskazuje, że nie przewidują one możliwości odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, mimo że w pkt 14 dają taką możliwość Zamawiającemu. Takie uregulowanie kwestii odstąpienia od umowy może prowadzić do zaburzenia kontraktowej równowagi stron umowy. Wykonawca wnosi o wprowadzenie postanowień umownych umożliwiających również Wykonawcy na odstąpienie od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż w związku z brakiem odpowiedzi na wszystkie pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą w przedmiotowym postępowaniu.

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **22.11.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **24.10.2024 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **24.10.2024 r. o godzinie 10:30**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Powinno być:

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **29.11.2024r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **31.10.2024 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **31.10.2024 r. o godzinie 10:30**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.



W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **31.10.2024 r. do godz. 08:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert. **Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z rozdziałem XVI Części I SWZ.**

Opublikowane odpowiedzi i zmiana są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski

Załącznik
- aktualne OWU